ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

24.01.2019 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Шевченко С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными объединени
ями

Кворум: 8
Присутствовало депутатов: 9

1. Безродных О.В.
2. Бриток Д.Н.
3. Любенков Г.А.
4. Маслов А.С.
5. Осодоев Г.А.
6. Романов А.В.
7. Труфанов Н.С.
8. Шевченко С.П.

9. Крывовязый И.В.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 6
1. Андреев А. А. депутат третьего
2. Ведерников А.В. депутат третьего
3. Егорова Л.И. депутат третьего

созыва
созыва
созыва

4. Носенко О.Н.
5. Побойкин В.Л.
6. Франтенко С.С.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
2. Константинов А.В. начальник отдела по законодательству о государственном

строительстве области и местном самоуправлении
1

3. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями

РЕШИЛИ: Утвердить проект повестки

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Глызиной Надежды Николаевны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лукичевой Надежды Михайловны»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Васильевой Евгении Владимировны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дубкова Александра Викторовича»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Безруковой Елены Вячеславовны»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Назарова Вячеслава Федоровича»
7. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2018 год»
8. Проект постановления «О результатах рассмотрения отчета о деятельности ре
дакции общественно-политической газеты «Областная» по вопросам обнародова
ния (официального опубликования) правовых актов органов государственной вла
сти Иркутской области и Губернатора Иркутской области, иной официальной ин
формации за 2018 год».
9. Проект постановления «О результатах рассмотрения отчета о деятельности ре
дакции сетевого издания «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» по вопросам обнародования (официального опубликования)
правовых актов органов государственной власти Иркутской области и Губерна
тора Иркутской области, иной официальной информации за 2018 год»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГЛЫ

ЗИНОЙ НАДЕЖДЫ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла-

2

РЕШИЛИ:

м ен ту , д еп у татск о й  эти ке , и н ф о р м ац и о н н о й  п о л и ти к е  и  связям  с о б
щественными объединениями

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Глызиной Надежды Николаевны -
председателя Думы муниципального района Усольского районного
муниципального образования шестого созыва на постоянной основе

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛУКИ-

ЧЕВОЙ НАДЕЖДЫ МИХАЙЛОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и эко
номической политике Законодательного Собрания Иркутской обла
сти

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лукичевой Надежды Михайловны -
председателя Думы муниципального образования «Катангский
район»

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВАСИ

ЛЬЕВОЙ ЕВГЕНИИ ВЛАДИМИРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и эко
номической политике Законодательного Собрания Иркутской обла
сти

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Васильевой Евгении Владимировны —
заместителя главы администрации муниципального образования
«Катангский район»

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДУБ-

КОВА АЛЕКСАНДРА ВИКТОРОВИЧА»

3

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и эко
номической политике Законодательного Собрания Иркутской обла
сти

РЕШИЛИ:

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БЕЗРУ

КОВОЙ ЕЛЕНЫ ВЯЧЕСЛАВОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ЧУДНЕНКО К.В. -  заведующий лабораторией института геохимии
им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии
наук

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дубкова Александра Викторовича -
главы Бодайбинского муниципального образования

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НАЗА

РОВА ВЯЧЕСЛАВА ФЕДОРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ДЬЯЧКОВ А.М. -  Председатель Иркутского регионального отделе
ния Общероссийской общественной организации ветеранов "Рос
сийский Союз Ветеранов"

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Назарова Вячеслава Федоровича -  ру
ководителя частного профессионального образовательного учре
ждения «Русско-Азиатский экономико-правовой колледж»

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла-

4

менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному собранию Иркутской
области принять отчет о деятельности Контрольно-счетной па
латы Иркутской области за 2018 год к сведению.
2. Направить настоящее решение в комиссию по контроль
ной деятельности Законодательного Собрания Иркутской обла
сти.

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ОТ
ЧЕТА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕДАКЦИИ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕ
СКОЙ ГАЗЕТЫ «ОБЛАСТНАЯ» ПО ВОПРОСАМ ОБНАРОДОВАНИЯ

(ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ) ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ГУБЕРНА

ТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ
ЗА 2018 ГОД».

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ЛЮСТРИЦКИИ Д.Г. -  главный редактор областного государствен
ного казенного учреждения «Редакция газеты «Областная»

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области по результатам рассмотрения отчета о деятельности
редакции общественно-политической газеты «Областная» по вопро
сам обнародования (официального опубликования) правовых актов
органов государственной власти Иркутской области и Губернатора
Иркутской области, иной официальной информации.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности редакции общественно-политиче
ской газеты «Областная» по вопросам обнародования (официаль
ного опубликования) правовых актов органов государственной вла
сти Иркутской области и Губернатора Иркутской области, иной офи
циальной информации к сведению.

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ОТ
ЧЕТА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕДАКЦИИ СЕТЕВОГО ИЗДАНИЯ «ОФИЦИ-

5

АЛЬНЫЙ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ» ПО ВОПРОСАМ ОБНАРОДОВАНИЯ (ОФИЦИАЛЬ
НОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ) ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ ГОСУДАР

СТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ГУБЕРНАТОРА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ ЗА 2018 ГОД»

СЛУШАЛИ: ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями
ЛЮСТРИЦКИИ Д.Г. -  главный редактор областного государствен
ного казенного учреждения «Редакция газеты «Областная»

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области по результатам рассмотрения отчета о деятельности
редакции сетевого издания «Официальный интернет-портал право
вой информации Иркутской области» по вопросам обнародования
(официального опубликования) правовых актов органов государ
ственной власти Иркутской области и Губернатора Иркутской обла
сти, иной официальной информации.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности редакции сетевого издания «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» по вопросам обнародования (официального опубликования)
правовых актов органов государственной власти Иркутской области
и Губернатора Иркутской области, иной официальной информации
к сведению.

Заместитель председателя
Комиссии по Регламенту, депутатской этике
информационной политике и связям
с общественными объединениями С.П. Шевченко

6